Fls^a
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo
.  Prefeitura Municipal de Nova.Venécia - ES

protocolo N" 597932/2024

Nova Venécia-ES, em 23 de maio de 2024.

Memorando n°l 05/2024 - CMNV-ES/GAP

23/05/2024.10:47:03

bqüer/ nte ''GAMARA MUNICIPAL DE NOVAVENECIÀ

!;have Consulta Protocolo Web: 13639066142024

A Sua Excelência o Senhor

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

Senhor Prefeito,

Considerando o que dispõe o art. 18, X, e o art. 37, II, da Lei Orgânica do Município, in
verbis:

Art. 18. Compete à Câmara Municipal, privativamente entre outras, as
seguintes atribuições:

X -solicitar informações ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes a
administração;

Art. 37. Compete ao Presidente da Câmara Municipal:

II - dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e administrativos
da Câmara;

Em cumprimento do disposto na alínea c, inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, in verbis:

Art 39. Compete ao Presidente da Câmara:

XXVI - praticar os atos essenciais de intercomunicação com o executivo,
notadamente;

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 8Y - pi \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

20Z4/05/23\2024/04/10\319\REQUERIMENTO N°17 Otamir Carloni - Copia
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330032003700340033003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

or
<0y

FI»J

?

c) solicitar ao Prefeito as informações pretendidas pelo Plenário e convidá-lo
a comparecer ou fazer que compareçam à Câmara os seus aiailiares para
explicações, quando haja convocação da edilidade em forma regular;

Considerando a aprovação do Requerimento n° 34/2024 (eópia anexa), de inieiativa do
Vereador Otamir Carloni, pelo Plenário desta Casa na Sessão Ordinária de 21 de maio de
2024, por MAIORIA, solicito a Vossa Excelência o envio a este Poder Legislativo das
seguintes informações:

1. Cópia completa dos laudos e atestes de medições, com valores já pagos,
valores empenhados para pagamento e valores orçados da parte ainda não
conclusa e que ainda não foram pagos e nem empenhados pela administração
municipal da obra de pavimentação, implantação, reabilitação e melhoria da
capacidade das ruas laterais da rodovia estadual ES-137 (rodovia do café),
entre os quilômetros 121 e 126, no município de Nova Venéeia/ES, conforme
convênio 02/2022, processo n° 202I-5QWPL, PROCESSO ADM. N°.
568933/2022 e CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2022.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 23 de maio de 2024;
70° de Emancipação Política; 17" Legislatura.

Atenciosamente,

CZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PODE

r DESPACHO
_

liíOA.para:

Data:/^^ /

DESPACHO DO DEL:
1) Recebido para arquivamento.
2)Arqiiivn sp

. tf!/fl eníití^
Em / 05 /c3Q^

Presidente CMNV - ES

0^1
Diretor(a) do DEL

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540-:;ittp://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/05/23\2024/04/10\319\REQUERIMENTO N°17 Otamir Carloni - Copia
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330032003700340033003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.